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• BereichssprecherInnen im Nationalrat
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Die BereichssprecherInnen der SPÖ im Nationalrat

Außenpolitik und EU
Christine Muttonen
eMail: christine.muttonen@spoe.at

Behinderte Menschen
Ulrike Königsberger-Ludwig
eMail: ulrike.koenigsberger-ludwig@spoe.at

Bildung
Laura Rudas
eMail: laura.rudas@spoe.at

Budget und Finanzen
Kai-Jan Krainer
eMail: jan.krainer@spoe.at

Energie
Wolfgang Katzian
eMail: wolfgang.katzian@spoe.at

Familie
Angela Lueger
eMail: angela.lueger@spoe.at

Forschung, Innovation
Philip Kucher
eMail: philip.kucher@parlament.gv.at

Frauen und Gleichbehandlung
Gisela Wurm
eMail: gisela.wurm@spoe.at

Gesundheit
Erwin Spindelberger
eMail: erwin.spindelberger@spoe.at

Globale Entwicklung
Petra Bayr
eMail: petra.bayr@spoe.at

Industrie

Landtagsklubs

Suche

Suchbegriff...  

Schriftgröße

klein mittel groß

Termine

Dienstag, 17. Dezember

09.00 Uhr: Die neue Regierung wird
sich am kommenden Dienstag dem
Plenum des Nationalrats
präsentieren. Bundeskanzler Werner
Faymann gibt die
Regierungserklärung ab, im
Anschluss daran findet eine Debatte
darüber statt.

Verhandelt an diesem Plenartag
werden auch das Lehrerdienstrecht
sowie Änderungen im
Beamtendienstrecht und die
Erhöhung der Politikergehälter. Auch
die Budgetpolitik wird Thema an
diesem Tag sein. Neben dem
Bundesrechnungsabschluss für das
Jahr 2012 und dem Bericht über die
Haushaltsplanung für 2014, den die
Regierung nach Brüssel schicken
muss, diskutieren die Abgeordneten
auch über die Hilfe für von
Hochwasser und Dürre geschädigte
Bauern und das
Hochwasserschutzprojekt
"Eferdinger Becken". Neu geregelt
werden auch die
Redezeitbestimmungen im
Geschäftsordnungsgesetz, um die
Plenarsitzungen effizienter gestalten
zu können.

Mittwoch, 18. Dezember

13.00 Uhr: Der EU-Hauptausschuss
tritt im Vorfeld des Europäischen
Rats zusammen. Bundeskanzler
Faymann und Vizekanzler
Spindelegger stehen den
Abgeordneten zur Verfügung. Der
Ausschuss ist öffentlich.

Donnerstag, 19. Dezember

Auch im Bundesrat ist eine
Regierungserklärung geplant.
Weiters stehen voraussichtlich das
Lehrerdienstrecht, das

facts by mail:
Unser Info-Service

Videoservice:
Videos unserer Enqueten &
Tagungen

Europaparlament:
Unsere MEPs

NR Konrad Antoni

NR Walter Bacher

NRin Petra Bayr, MA

NRin Maga Ruth Becher

NR Harry Rudolf
Buchmayr

NRin Doris Bures

NR Dr. Josef Cap

NR Mag. Norbert
Darabos

NRin Cornelia Ecker

NR Werner Faymann

NRin Andrea Gessl-
Ranftl

NRin Maga Elisabeth
Grossmann

NRin Marianne
Gusenbauer-Jäger

NR Johann Hechtl

NRin Gabriele Heinisch-
Hosek

NR Anton Heinzl

NR Johann Hell
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Industrie
Rainer Wimmer
eMail: rainer.wimmer@parlament.gv.at

Integration
Nurten Yilmaz
eMail: nurten.yilmaz@spoe.at

Justiz
Hannes Jarolim
eMail: hannes.jarolim@spoe.at

Kinder und Jugend
Katharina Kucharowits
eMail: katharina.kucharowits@spoe.at

Konsumentenschutz und Datenschutzangelegenheiten
Elisabeth Grossmann
eMail: elisabeth.grossmann@spoe.at

Kunst und Kultur
Elisabeth Hakel
eMail: elisabeth.hakel@spoe.at

Landwirtschaft, Ländlicher Raum und Kommunale Angelegenheiten
Erwin Preiner
eMail: erwin.preiner@spoe.at

Medien
Josef Cap
eMail: josef.cap@spoe.at

Menschenrechte, Minderheiten, Volksgruppen und Vertriebene
Franz Kirchgatterer
eMail: franz.kirchgatterer@liwest.at

Petitionen und Bürgerinitiativen
Hermann Lipitsch
eMail: hermann.lipitsch@spoe.at

Rechnungshof
Sonja Steßl
eMail: sonja.stessl@spoe.at

Sicherheit (Inneres & Verteidigung)
Otto Pendl
eMail: otto.pendl@spoe.at

Soziales und Senioren
Sabine Oberhauser
eMail: sabine.oberhauser@spoe.at

Sport
Hermann Krist
eMail: hermann.krist@spoe.at

Südtirol
Hermann Krist
eMail: hermann.krist@spoe.at

Tierschutz
Dietmar Keck
eMail: dietmar.keck@voestalpine.com

Tourismus
Hubert Kuzdas
eMail: hubert.kuzdas@parlament.gv.at

Umwelt
Hannes Weninger
eMail: hannes.weninger@spoe.at

Verfassung
Peter Wittmann
eMail: peter.wittmann@spoe.at

Verkehr und Infrastruktur
Anton Heinzl
eMail: anton.heinzl@spoe.at

Volksanwaltschaft
Johann Hell
eMail: johann.hell@spoe.at

Wirtschaft
Cornelia Ecker
eMail: cornelia.ecker@parlament.gv.at

Wissenschaft
Andrea Kuntzl
eMail: andrea.kuntzl@spoe.at

Beamtendienstrecht die
Politikergehälter sowie Fragen des
Katastrophenschutzes auf der
Tagesordnung.

10.00 Uhr: Die Tagesordnung des
Hauptausschusses des Nationalrats
umfasst eine breite Themenpalette.
Sie reicht vom Bankenpaket, der
Ausfuhrförderung und der
Niederlassungsverordnung 2014
über Nominierungen für EU-
Institutionen bis hin zur Verlängerung
von Auslandseinsätzen
österreichischer SoldatInnen und
ExekutivbeamtInnen im Rahmen
internationaler Missionen.

NRin Daniela Holzinger,
BA

NR Rudolf Hundstorfer

NR Dr. Johannes Jarolim

NR Wolfgang Katzian

NR Dietmar Keck

NR Franz Kirchgatterer

NR Mag. Gerald Klug

NR Wolfgang Knes

NRin Ulrike
Königsberger-Ludw ig

NR Hermann Krist

NRin Katharina
Kucharow its

NR Philipp Kucher

NRin Maga Andrea
Kuntzl

NR Hermann Lipitsch

NRin Angela Lueger

NR Elmar Mayer

NR Josef Muchitsch

NRin Maga Christine
Muttonen

NRin DRin Sabine
Oberhauser, MAS

NR Otto Pendl

NR Rudolf Plessl

NRin Maga Barbara
Prammer

NR Erw in Preiner

NRin Maga Laura Rudas

NR Mag. Andreas
Schieder

NR Erw in Spindelberger

NRin Maga Sonja Steßl

NR Dr. Harald Troch

NR Mag. Max
Unterrainer

NR Markus Vogl

NR Hannes Weninger

NR Rainer Wimmer
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Wohnen und Bauten
Ruth Becher
eMail: ruth.becher@spoe.at

Die BereichssprecherInnen der SPÖ-Bundesratsfraktion

Arbeit und Soziales
Inge Posch-Gruska
eMail: inge.posch-gruska@spoe.at

Außenpolitik
Susanne Kurz
eMail: susanne.kurz@spoe.at

Behinderte
Adelheid Ebner
eMail: gemeinde@gutenbrunn.at

Budget und Finanzen
Ewald Lindinger
eMail: ewald.lindinger@spoe.at

Datenschutz
Wolfgang Beer
eMail: wolfgang.beer@parlament.gv..at

Energie
Hans-Peter Bock
eMail: hans-peter.bock@spoe.at

Entwicklungszusammenarbeit
Susanne Kurz
eMail: susanne.kurz@spoe.at

EU
Stefan Schennach
eMail: stefan.schennach@spoe.at

Familie
Inge Posch-Gruska
eMail: inge.posch@spoeklub-bgld.at

Frauen und Gleichbehandlung
Ana Blatnik
eMail: ana.blatnik@spoe.at

Gesundheit
Johanna Köberl
eMail: johkoe@aon.at

Industrie und Technologie
Wolfgang Beer
eMail: wolfgang.beer@parlament.gv.at

Innere Sicherheit
Christian Füller
eMail: christian.fueller@spoe.at

Integration
Elisabeth Grimling
eMail: elisabeth.grimling@spoe.at

Justiz
Christian Füller
eMail: christian.fueller@spoe.at

Kinder und Jugend
Inge Posch-Gruska
eMail: inge.posch@spoeklub-bgld.at

Kommunale Angelegenheiten
Adelheid Ebner
eMail: gemeinde@gutenbrunn.at

Konsumentenschutz
Richard Wilhelm
eMail: richard.wilhelm@voestalpine.com

Kultur
Elisabeth Grimling
eMail: elisabeth.grimling@spoe.at

Landesverteidigung
Wolfgang Beer
eMail: wolfgang.beer@parlament.gv..at

Landwirtschaft
Hans-Peter Bock

NR Dr. Peter Wittmann

NRin Maga Gisela Wurm

NRin Nurten Yilmaz
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eMail: hans-peter.bock@spoe.at

Menschenrechte, Minderheiten, Volksgruppen
Ana Blatnik
eMail: ana.blatnik@spoe.at

Petitionen und Bürgerinitiativen
Inge Posch-Gruska
eMail: inge.posch-gruska@spoe.at

Rechnungshof
Ingrid Winkler
eMail: ingrid.winkler@wiener-neustadt.at

Senioren
Reinhard Todt
eMail: reinhard.todt@spoe.at

Sport
Michael Lampel
eMail: michael.lampel@parlament.gv.at

Südtirol
Hans-Peter Bock
eMail: hans-peter.bock@spoe.at

Tierschutz
Adelheid Ebner
eMail: gemeinde@gutenbrunn.at

Tourismus
Günther Novak
eMail: guenther.novak@mallnitz.at

Umwelt
Josef Taucher
eMail: josef.taucher@spoe.at

Unterricht
Elisabeth Reich
eMail: elisabeth.reich@spoe.at

Verfassung
Reinhard Todt
eMail: reinhard.todt@spoe.at

Verkehr und Infrastruktur
Werner Stadler
eMail: wernerstadler@aon.at

Volksanwaltschaft
René Pfister
eMail: renekarl.pfister@austrian.com

Wirtschaft
Klaus Konrad
eMail: kj.konrad@aon.at

Wissenschaft

Wohnen und Bauten
Ewald Lindinger
eMail: ewald.lindinger@spoe.at
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